[image: ]Câmara Municipal de Iúna

INDICAÇÃO: 28
Exmº. Sr.
ROMÁRIO BATISTA VIEIRA
Prefeito Municipal de Iúna
IÚNA – ES

[bookmark: _Hlk198655219] Jonathan Bonfante Moreira, vereador do município de Iúna, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita a Vossa Excelência, Exmo. Sr. PREFEITO, solicito que tome as cabíveis providências quanto à ligação da rede de esgoto na comunidade Santa Clara do Caparaó considerando a construção da nova escola  na comunidade Santa Clara do Caparaó, e o fato de que a empresa responsável pela obra não observou a tubulação existente que recebia o esgoto da localidade, dificultando a saída do mesmo, venho, por meio desta, indicar ao Exmo. Sr. Prefeito que determine ao Secretário de Obras, Sr. LEANDRO LINO DA SILVA, juntamente com sua equipe de trabalho, que providenciem, com a maior urgência, a ligação da rede de esgoto das casas e comércios localizados na referida comunidade. A solicitação é feita a pedido dos moradores Michele Cassine e Bruno Cassine, que relatam as dificuldades causadas pela obra e a necessidade de solução imediata para o correto escoamento do esgoto.

Contando com a atenção de Vossa Excelência em torno do assunto exposto, desde já agradeço.

SALA DAS REUNIÕES, AOS 19 DIAS DO MÊS DE MAIO DE 2025.

JONATHAN BONFANTE MOREIRA
Vereador
PODEMOS

Av. Presidente Getúlio Vargas, nº 124, 1º andar, Centro, Iuna/ES – CNPJ: 31.724.289/0001-15 – Telefone: 28 3545 1458 / 1494
e-mail: cmiuna@micronline.psi.br –  www.camaraiuna.es.gov.br
image1.jpeg